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QIt VAZHDOJNE SHKOLLEN E MESME TE PERGJITHSHME “SHEFQET
GUZI "GRAMSH (ME KONVIKT) PER VITIN SHKOLLOR 2023-2024

KIESHILLIT BASHKIAK
GRAMSH

Té nderuar Késhilltaré!

Mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, neni 21 pika 1 dhe 3,neni 22
si dhe pika 6 e VKM. nr.666 daté 10.10.2019 pér “Kuotat finaciare t€ ushqimit né¢ mensa e
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit
¢ arsimit parauniversitar né institucionet e arsimit publik, i ndryshuar me V.K.M nr.51
daté 27.07.2022, pér vitin mésimor 2023-2024, si dhe né dokumentacionin e paraqitur nga
Zv/Kryetari i Bashkisé:

a.

Ju paragesim pér shqyrtim kérkesat e nxénésve qé ndjekin me kohé t&€ ploté arsimin e
mesém té pérgjithshém“Shefqet Guzi” Gramsh t& akomoduar né konviktin e késaj
shkolle, t& cilét vijné nga zonat e largéta t& rrethit t& Gramshit, ku nuk ka shkolla t&
mesme, 20 prej tyre jané vajza dhe 12 jané djem, qé& pér shkak té terrenit malor e
kang t&¢ pamundur t&¢ ndjekin studimet né arsimin e mesém né Njésité e tyre
Administrative. Njé nga aplikimet éshté né klasén e 9-t&, por pér shkak t& largésisé
s¢ shkollés (mbi 5 km nga shtépia), &shté akomoduar né konvikt, pasi e ka t&
pamundur té shkollohet né njésiné administrative ku banon.

b. Numri i nxénésve qé kané aplikuar pér trajtim ekonomik prané institucionit tong

gshté gjithésej 32 (tridhjeté e dy) prej té ciléve 10 né vitin e parg, 10 né vitin e dyté
dhe 12 né vitin e treté.

Trajtimi ekonomik i nxénésve konviktoré bazohet né& grantin e ardhur nga Ministria e
Financave dhe Ekonomisé pér bursat e nxénsve pa specifikuar numrin e tyre, fond i
cili &shté i pa mjaftueshem pér t& mbuluar kéto kérkesa.

Pérfitojné bursé sipas kriterit ekonomik 25 nxénes “amiljet e té ciléve trajtohen me
ndihmé ekonomike, 2 nxénés pérfiton bursé pasi jang vlergsuar n& véshtirési
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ekonomike nga njésité administrative ku banojné dhe kan& prindér t€ divorcuar,
vértetim kujdestarie, 2 prej nxénés ve kané prindérit pungkérkues ** papuné,

1 nxénés ka statusin ¢ jetimit, 1 1° énés ka prindér me aftési ndi she dhe 1 nxénés
éshté ekselent.

Njésia ¢ vetéqeverisjes vendore, nisur edhe nga niveli ekonomik i familjeve t€ nxénésve qé
vazhdojng shkollén e mesme t& pérgjithshme “Shefqet Guzi® Gramsh, dhe nga kushtet e
véshtira t& terrenit, do t& b&jé t& mundur q& njé pjesé t& bursave t’i pérballojé me buxhetin e
saj, né ményré & t& ul’ sa mé shumé nivelin e _ raktisjes s€ shkollés.

. 0
Pér kéto arsye, Ju ftc né qé t& votoni projek‘-" —vendimin e paraqgi ur s€ bashku me listén e
nxénésve bashkélidhur.

ZV/KRYETARI I BASHKISE JURISTI

Elidjan KOC
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LISTA EMERORE E NXENESVE Qi VIJOJNE STUDIME?’ " NE SHKOLLEN }

¥ MESME “ SHEF )ET GUZI” GRAMSH DH  JANE AKOMODUA, NE KONVIKTIN i

KESAJ SHKOLLE NE JURIDIKSIONIN E BASHKISE DHE QF PLOTESOJNE

KRITERET LIGJIORE PER TRAJTIM EKONOMIK PER VITIN SHKOLLOR 2023-2024:

Nr. | Emri, mbiemri - | Viti /Klasa | Fshati Statusi Nivelii | Shenime
aktual bursés
1 Eljona Veliu VITI 1 Bérsnik NE 100%B | Veértetim ndihme ekonomike
2 Nergisa Popa “ “ % | Térvol NE 100%B | Vértetim ndihme ekonomike
3 Erald Miraka " “ | Kushové NE 100%B | Vértetim ndihme ekonomike
4 Ergita Shtylla = % 1Gjeré NE 100%B | Eshté né klasén e 9, por e ka
shkollén mbi 5 km larg
shtépisé.
5 Geriola Shaliu « “ | Kushové NE 100%B | Vértetim ndihme ekonomike
6 Sajmir Tafa «“ “ | Kukucové | NE 100%B | Vértetim ndihme ekonomike
Vi Joan Miraka “ “ % | Sult NE 100%B | Vértetim ndihme ekonomike
8 Marjus Shtylla «“ “ | Porogan Ekselent 100%B | Nxénés ekselent
9 Kejsa Miraka « “ % | Kushové 100%B | Babai i punésuar te
mirémbajtija e rrugéve
10 | Florinda 3rage * “  “ | NE NE 100%B | Veértetim ndihme ekonomike
11 | Aron Sharra VITI 11 Kutérqaré | NE 100%B | Vertetim ndihme ekonomike
12 | Vanesa Miraka i #=| Sylt NE 100%B | Vértetim ndihme ekonomike
13 | Romina Vérga - “ | Dufshan NE 100%B | Vértetim ndihme ekonomike
14 | Marsel Zani = “  “ | Kushové NE 100%B | Vértetim ndihme ekonomike
15 | Andrea Sharku ¥ ¥ " | Térvel NE 100%B | Vértetim ndihme ekonomike
16 | Anisela Cargiu “ “ | Porogan NE 100%B | Vértetim ndihme ekonomike
17 | Redja Shajaku = “ | Sult Pa puné 100%B | Vertetim papunésie
18 | Mikel Taragjini % “ | Taragjin NE 100%B | Vértetim ndilhme ekonomike
19 | Devis Tabaku i “ | Kushové Prindér t& | 100%B | Vértetim kujdestarie
divorcuar
20 | Joana Hysa « “ | Llallg Prindérit | 100%B | Vértetim kujdestarie
ne Greqi
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21 | Agnesa Avdia VITI III | Lubinjé NE 100%B | Vértetim ndihme ekonomike
22 | Aleksandra B-¢i | “ | Lubinjé NE 100%B | Vértetim ndihme f__!konomike
23 | Renata Salla « “ | Lubinjé NE 100%B | Vértetim ndihme’ ‘konomike
24 | Isela Bici * “  “ | Lenie NE 100%B | Veértetim ndihme ekonomike
| 27 | Eglentin Paja E ¢ * | Gierd NE 100%B = Vértetim ndihme ekonomike
26 | Glediona Shtylla | “ | Gierg NE 100%B | Vértetim ndihme ekonomike
27 | Anesta Qeti “ ““ | Stroré NE 100%-B | Vértetim ndihne ekonomike
-1 28 | Manuela Hima B “  “ | Dufshan PAK 100%B | Vértetim PAK
29 | Neola Lila “ “ % | Kushové NE 100%B | Vértetim ndihme ekonomike
. 30 | Luis Dérmyshi ; | “ “ | Kushové NE 100% 3 | Vértetim ndihme eki;nomike
31 | SaidaLatifi T |“ * " 1Duw NE 100% 3 | Vértetim ndihme ekE} 1omike
32 | Mariglen Zogu = | “ O Qyt t Jetim 100% 3 | Statusin e jetimit
¥, =32 (TRIDHJETE E DY NXENIES )
32 (tridhjeté e dy) nxénés me 100% Bursé
ZV/ KRYETARI I BASHKIBE JURISTI
Elidjan KOCI
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REPUBLIKA E SHQIPLERIST
Sexre Ty BASHKIA GRAMSH
HKIA KIESHILLI BASHKIAK
Nt 96 35 /’pt. Gramsh, m&/_/11/2023
/2.

P/VENDIM

Nr. , daté 11.2023

PiER
MIRATIMIN E LISTES EMERORE T NXENESVE Ti: ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR QI STUDJOJNIE Nit SHKOLLEN E MESME PUBLIKE
“SHEFQET GUZI” GRAMSH Tit AKOMODUAR NE KONVIKTIN E KESAJ
SHKOLLE T CILET PLOTESOJNI KRITERET LIGJORE PiR PERFITIMIN E
BURSIS PER VITIN MESIMOR 2023-2024

Késhilli Bashkiak i mbledhur né daté __ /11/2023 mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 “Pér
vetqeverisjen vendore”, neni 21 pika 1 dhe 3, neni 22 si dhe VKM. nr.666 daté 10.10.2019
pér “Kuotat finaciare té ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér
pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet
e arsimit publik, i ndryshuar me V.K.M nr.51 daté 27.07.2022, pér vitin mésimor 2023-2024,
si dhe né€ dokumentacionin e paragitur nga zv/Kryetari i Bashkisg,

VENDOSI

1. T&€ miratojé listén emérore me 32 (tridhjeté e dy) nxénés me 100 % B (Bursé té ploté)
q¢ ndjekin studimet né shkollén ¢ mesme publike “Shefqet Guzi” (me konvikt), t&
regjistruar né vitin e paré deri né t& treté shkollor dhe qé& plotésojné kriteret ligjore pér
pérfitimin e bursés pér vitin shkollor 2023-2024.

(Lista emerore me (¢ dhénat pérkatése, bashkéngjitur kétij projeki-vendimi si pjesé
pérbérse e tif ).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI I KESH. BASHKIAK KRYETARI [ KESH. BASHKIAK
XHULIA GJINI ENIS ZANI
N
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